
Opublikowano dnia 1 lutego 1956 r.

%%%bte\oo

POLSKIE) RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ
OPIS PATENTOWY

Nr 36952

Biuro Konstrukcji Maszyn Górniczych
Praedsiętoiorstwo Państwowe *)

(Gliwice, Polska)

ki. io h, 3 i/er*

Połączenie płytek z dwóch różnych metali
Udzielono patentu z mocą od dnia 22 września 1S53 r.

Nierozłączalne połączenie metalowych, struktu¬
ralnie różnych elementów, <np. płytek a w szcze¬
gólności żeliwa ze stasia sprawia poważne trudno¬
ści. Nitowanie jest bardzo utrudnione, gdyż ist¬
nieje duże prawdopodobieństwo pęknięcia płytki
łączonej, wykonanej z żeliwa, spawanie zaś ze
względu ma iróżnice strukturalnie łączonych pły¬
tek nie daje żądanej wytrzymałości.

Nowy rodzaj połączenia według wynalazku, daje
mocne i pewne połączenia i jest łatwy do wyko¬
nania.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony na ry¬
sunku, ina którym fig. i przedstawia w przekroju
A — A miejsce łączenia płytek, fig. 2 zaś — wi¬
dok z góry ,

Płytka 1 z metalu (np. z żeliwa) posiada odlany
lub rozwiercony otwór stożkowy. Płytka ta przy¬
lega do płytki 2 z metalu, np. ze stali (fig. 1). Płyt¬
ka 2 żadnych otworów ani wyżłobień nie posia-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wy¬
nalazku jest Edward Glazmaik.

da. Do spawania używa się elektrody z tego sa¬
mego materiału co płytka 2. W ten sposób utrzy¬
muje saę spaw, wykonany o kształcie nita 3, któ¬
ry strukturalnie tworzy jedną całość z płytką 2.
Przez ostygnięcie złącza następuje w spawie 3
skurcz, który powoduje znaczny docisk obu pły¬
tek 1 i 2.

Zastrzeżenie patentowe

Połączenie dwóch płytek różnych metali np.
płytki z metalu trudno spawalnego względnie
kruchego z płytfcą z metalu łatwo spawalnego,
znamienne tym, że stanowi go spoina otworowa
dla której otwór stożkowy jest odlany lub wy¬
wiercony w płytce (1) z materiału trudnospawal-
nego, nakładanego na płytkę (2) z materiału łat-
wospawalnego i wypełnia go spawem, o kształcie
nita (3) wykonanym elektrodą z materiału łatwo-
spawalnego, przy czym stożek w płytce (i) z ma¬
teriału trudnospawalnego nie podlega spawaniu.
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